
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/50 
  

Usnesení 
83. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.08.2021 

  

čís. 4757/RMOb-JIH/1822/83 
- 

4839/RMOb-JIH/1822/83 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/50 
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.08.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

4757/RMOb-JIH/1822/83 OFR/RMOb/0055/21 Návrh rozpočtových opatření č. 26/2021 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

4758/RMOb-JIH/1822/83 OFR/RMOb/0053/21 Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku V. P. 
4759/RMOb-JIH/1822/83 OFR/RMOb/0054/21 Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku J. B. 
4760/RMOb-JIH/1822/83 OPVO/RMOb/0013/21 Návrh na poskytnutí finančního daru, rozpočtové 

opatření č. 27/2021 
4761/RMOb-JIH/1822/83 IA/RMOb/0001/21 Opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

kontrolou MMO v roce 2021 
4762/RMOb-JIH/1822/83 OPR/RMOb/0018/21 Trestní oznámení vůči Z.H. 
4763/RMOb-JIH/1822/83 OPR/RMOb/0019/21 Darování domény 
4764/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0139/21 Bezúplatný převod hmotného movitého majetku 
4765/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0140/21 Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
4766/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0141/21 Převod finančních prostředků z rezervního fondu 

do fondu investic PO 
4767/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0142/21 Opatření k nápravě příspěvkové organizace 
4768/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0143/21 Revokace usnesení č. 4690/RMOb-JIH/1822/82 

ze dne 15.07.2021 
4769/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0144/21 Převod svěřeného majetku 
4770/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0145/21 Dodatek č. 1 - VZ 64.20 - „Oprava rampy budovy 

školní jídelny ZŠ Kosmonautů 15” 
4771/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0146/21 Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2021 

příspěvkových organizací 
4772/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0147/21 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 

Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkové organizace 

4773/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0148/21 Poskytnutí finančního daru 20 000 Kč 
4774/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0149/21 „Smlouva” pro potřeby kácení stromů pro stavbu 

„Oprava plotu u MŠ Srbská” 
4775/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0153/21 Změna příplatku za vedení ředitelce Základní školy 

a mateřské školy MUDr. Emílie Lukášové 
a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové 
organizace 

4776/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0151/21 Stanovení platu ředitelce Mateřské školy Ostrava-
Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace 

4777/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0155/21 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí 
dvou let od přechodu nájmu bytu ze zákona 

4778/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0158/21 Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

4779/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0159/21 Poskytnutí příspěvku za vyměněné vstupní bytové 
dveře za bezpečnostní 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/50 
  

4780/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0160/21 Žádost o povolení stavebních úprav v objektu 
na ul. Svornosti bez čísla popisného, Ostrava-
Zábřeh, parc.č. st. 3202 v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

4781/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0164/21 Pronájem bytů výběrovým řízením 
4782/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0166/21 Zveřejnění adresného záměru na pronájem části 

prostoru na ulici Čujkovova 1718/29 v Ostravě-
Zábřehu 

4783/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0169/21 Dodatky ke smlouvám o dílo na servis a opravy 
výtahů v bytových domech 

4784/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0170/21 Uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o postoupení 
licence na projektovou dokumentaci 

4785/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0172/21 Předčasné uvolnění části pozastávky ze smlouvy 
o dílo ag.č. S/0093/2018/OBH 

4786/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0267/21 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
a souhlas se stavebním záměrem, ul. Zkrácená 

4787/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0272/21 Souhlas s přenecháním užívání pronajatého 
pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

4788/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0278/21 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Hasičská 

4789/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0280/21 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Kotlářova 

4790/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0282/21 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Alejnikovova 

4791/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0285/21 Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavby v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Markova 

4792/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0266/21 Stanovisko k záměru prodeje částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská 

4793/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0210/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. 
Výškovice u Ostravy 

4794/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0167/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Jugoslávská 

4795/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0274/21 Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí 
vlastnického práva ke stavbám v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

4796/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0276/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k.ú. Hrabůvka, ulice Na Čtvrti 

4797/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0249/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Krestova 

4798/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0252/21 Záměr na pronájem částí pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Krokova 

4799/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0224/21 Záměr na výpůjčku části pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Lumírova 

4800/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0271/21 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Hrabůvka, 
ul. Stavbařů 

4801/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0190/21 Záměr na výpůjčku části pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Staňkova 

4802/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0208/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Průkopnická 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/50 
  

4803/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0269/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. P. Lumumby – restaurační zahrádka 

4804/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0268/21 Záměr na pronájem pozemku a stanovisko ke směně 
pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zkrácená x 
Pospolitá 

4805/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0277/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. V Troskách 

4806/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0284/21 Žádost o dočasné snížení nájemného za užívání částí 
pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. L. Hosáka 

4807/RMOb-JIH/1822/83 ODK/RMOb/0036/21 Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání 
veřejných zakázek pro příspěvkovou organizaci 
Technické služby Ostrava-Jih v souvislosti 
s nákupem užitkového vozidla 

4808/RMOb-JIH/1822/83 ODK/RMOb/0037/21 Přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu 
hrobových míst za období leden - červen 2021 

4809/RMOb-JIH/1822/83 ODK/RMOb/0038/21 Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků 
v městském obvodu Ostrava-Jih na období 
2021/2022 pro části městského obvodu Bělský Les, 
Zábřeh, Výškovice 

4810/RMOb-JIH/1822/83 ODK/RMOb/0041/21 Návrh na uzavření Smlouvy o zajištění zimní údržby 
místních komunikací pro zimní sezónu v letech 
2021/2024 se společností Ostravské městské lesy 
a zeleň, s.r.o. 

4811/RMOb-JIH/1822/83 ODK/RMOb/0039/21 Návrh na uzavření smlouvy se společností Ostravské 
komunikace, a.s. za účelem vybudování nového 
plotu podél nájezdu na ul. Horní u Penny Marketu 

4812/RMOb-JIH/1822/83 ODK/RMOb/0040/21 Návrh na uzavření smlouvy se společností Ostravské 
komunikace, a.s. za účelem zajištění oprav místních 
komunikací III. a IV. třídy 

4813/RMOb-JIH/1822/83 INV/RMOb/0042/21 Workoutové hřiště – převzetí investičního záměru 
a účelového investičního transferu 

4814/RMOb-JIH/1822/83 INV/RMOb/0043/21 Dodatek č. 1 na VZ 11.21 Parkoviště ul. Aviatiků, 
parc. č. 463/6, k.ú. Hrabůvka, Ostrava-Jih 

4815/RMOb-JIH/1822/83 INV/RMOb/0044/21 Rekonstrukce střechy a přilehlých fasád Četyny 2 - 
dodatek č. 2 

4816/RMOb-JIH/1822/83 OVZ/RMOb/0161/21 Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané 
v DNS) - VZ 37.20 Dynamický nákupní systém 
Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický 
dozor investora při realizaci stavebních a jiných 
prací 

4817/RMOb-JIH/1822/83 OVZ/RMOb/0184/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 75.21 „Oprava 
oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ 

4818/RMOb-JIH/1822/83 OVZ/RMOb/0186/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na stavební práce) - VZ 63.21 „Rekonstrukce 
bytového domu Mládeže 507/12, Ostrava-
Hrabůvka” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/50 
  

4819/RMOb-JIH/1822/83 OVZ/RMOb/0187/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 28.21 „Chodník 
u Ostravar arény, ul. Starobělská“ 

4820/RMOb-JIH/1822/83 OVZ/RMOb/0190/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na služby) – VZ 40.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Bezbariérová úprava 
vnitřního schodiště do budovy B, Mob O.-Jih“ 

4821/RMOb-JIH/1822/83 OVZ/RMOb/0188/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu 
na služby) VZ 68.21 „Zajištění nájmu, servisu, 
montáže a demontáže vánoční výzdoby v městském 
obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2021-2022” 

4822/RMOb-JIH/1822/83 OVZ/RMOb/0192/21 Zrušení zadávacího řízení (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 61.21 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ Kosmonautů 15, 
Ostrava-Zábřeh – rekonstrukce I. NP budovy 
tělocvičny“ 

4823/RMOb-JIH/1822/83 OVZ/RMOb/0191/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 77.21 
„Přírodovědná učebna v přírodě ZŠ Srbská, 
vč. opravy oplocení“ 

4824/RMOb-JIH/1822/83 OSR/RMOb/0012/21 Zadání zakázky malého rozsahu za účelem 
provedení hodnocení síly pracoviště 

4825/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0174/21 Žádost o uzavření dohody o splátkách nájemce 
prostoru sloužícího podnikání v objektu na ulici 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

4826/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0175/21 Žádost o uzavření dohody o splátkách nájemce 
prostoru v objektu na ulici Lužická 591/4, Ostrava-
Výškovice 

4827/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0177/21 Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy 
na pronájem prostoru v budově ÚMOb Ostrava-Jih 

4828/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0171/21 VZ 83.20 - Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ,,Stavební 
práce v objektu Autodopravy, Moravská 93a), 
Ostrava-Hrabůvka” 

4829/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0176/21 Zamítnutí žádosti nájemce pavilónu B, objektu 
Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 

4830/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0178/21 Souhlas s umístěním bezpečnostní kamery 
na budově pavilónu II., objektu 
29. dubna 259/24,Ostrava-Výškovice 

4831/RMOb-JIH/1822/83 OSK/RMOb/0155/21 Dodatek č. 1 - VZ 14.21 Dodávky „Oprava školní 
kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14” 

4832/RMOb-JIH/1822/83 OFR/RMOb/0056/21 Návrh rozpočtových opatření č. 28/2021 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

4833/RMOb-JIH/1822/83 VSV/RMOb/0003/21 Produkční smlouva 
4834/RMOb-JIH/1822/83 OMJ/RMOb/0298/21 Souhlas s přenecháním užívání pronajatého 

pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/50 
  

4835/RMOb-JIH/1822/83 INV/RMOb/0046/21 Zateplení objektu a oprava zahradních teras 
při MŠ Rezkova 14, Ostrava-Zábřeh, dodatek č.3 

4836/RMOb-JIH/1822/83 INV/RMOb/0047/21 VZ 24.20- „Regenerace sídliště Hrabůvka 1.etapa, 
Rekonstrukce ul. Dr. Lukášové” - Dodatek č. 1 

4837/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0179/21 Souhlas vlastníka nemovitosti s instalací a provozem 
sítě elektronických komunikací a telekomunikačních 
zařízení v budově pavilónu A, objektu 
Mjr.Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 

4838/RMOb-JIH/1822/83 OBH/RMOb/0181/21 Poskytnutí slevy z nájemného nájemcům prostor 
sloužících podnikání v objektu na ul. Velflíkova 
385/14, O.-Hrabůvka, ukončení nájemního vztahu 
dohodou 

4839/RMOb-JIH/1822/83 INV/RMOb/0049/21 Dodatek č.1 k SOD - VZ 10.21 - Úprava plochy 
u ZŠ Provaznická a budovy sociální péče 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OMJ/RMOb/0279/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Výškovická – restaurační zahrádka 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název 

 OVZ/RMOb/0189/21 Tisková oprava usnesení č. 4742/RMOb-
JIH/1822/82 ze dne 15.07.2021, bod 1) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/50 
  

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0055/21 
Návrh rozpočtových opatření č. 26/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4757/RMOb-JIH/1822/83 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 26/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 103x33063 
o 1 216 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG 351 o 418 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG 365 o 798 tis. Kč 

b) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 266 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6402, pol. 5331, ORG dle bodu b) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 266 tis. Kč 
- sníží financování pol. 8115 o 447 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 6402, pol. 2229, ORG dle bodu b) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 447 tis.Kč 

c) 
- zvýší investiční přijaté transfery ze státních fondů na pol. 4213, UZ 92501 o 1 496 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, UZ 92501, ORG 0400160000000 
o 1 496 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, UZ 92501, ORG 0400160000000 
o 1 496 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 496 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 4349, pol. 5169, ORG 210702 o 5 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 4349, pol. 5169, UZ 348, ORG 210702 o 5 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 4349, pol. 50xx, ORG 210702 o 5 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 4349, pol. 50xx, UZ 348, ORG 210702 o 5 tis. Kč 

e) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 13005 
o 370 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 16, § 3900, pol. 5xxx, UZ 13005 o 107 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5xxx, UZ 13005 o 263 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169, ORG 210702 o 4 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169, UZ 348, ORG 210702 o 4 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/50 
  

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5164, ORG 210702 o 4 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5164, UZ 348, ORG 210702 o 4 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5169 o 50 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 6122 o 50 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, 
příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Klegova 1169/29, IČO 70978361 
o částku 32 504 Kč na dokrytí výdajů v rámci finančního vypořádání roku 2020 

b) Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Hrabůvka, Provaznická 831/64, IČO 70978310 o částku 69 115 Kč na dokrytí 
výdajů v rámci finančního vypořádání roku 2020 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Mitušova 1506/16, IČO 70631735 o částku 6 242 Kč 
na dokrytí výdajů v rámci finančního vypořádání roku 2020 

d) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, Košaře 6, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Dubina, Václava Košaře 121/6, IČO 70631751 o částku 4 198 Kč na dokrytí výdajů 
v rámci finančního vypořádání roku 2020 

e) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336 o částku 3 720 Kč na dokrytí 
výdajů v rámci finančního vypořádání roku 2020 

f) Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Jugoslávská 2906/23, IČO 70978344 o částku 4 464 Kč na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2020 

g) Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Výškovice, Srbská 450/2, IČO 70631778 o částku 7 122 Kč na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2020 

h) Mateřská škola Ostrava-Výškovice, Staňkova 156/33, příspěvková organizace, se sídlem 
Ostrava-Jih, Výškovice, Staňkova 156/33, IČO 75029839 o částku 6 719 Kč na dokrytí výdajů 
v rámci finančního vypořádání roku 2020 

i) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, 
Zábřeh, Za Školou 2851/1, IČO 75029855 o částku 32 448 Kč na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2020 

j) Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Zlepšovatelů 1502/27, IČO 75029863 o částku 33 815 Kč 
na dokrytí výdajů v rámci finančního vypořádání roku 2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/50 
  

k) Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Hrabůvka, Adamusova 1041/7, IČO 75029871 o částku 22 186 Kč na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2020 

l) Mateřská škola Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Dubina, Aloise Gavlase 182/12a, IČO 75029880 o částku 8 265 Kč na dokrytí výdajů v rámci 
finančního vypořádání roku 2020 

m) Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821 o částku 4 746 Kč na dokrytí výdajů 
v rámci finančního vypořádání roku 2020 

n) Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Dr. Martínka 1439/4, IČO 73184560 o částku 30 352 Kč na dokrytí výdajů v rámci finančního 
vypořádání roku 2020 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 24.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0053/21 
Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku V. P. 
  
Usnesení číslo: 4758/RMOb-JIH/1822/83 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXX XXXXXXX, trvale bytem 
Kasalického XXXXX, Ostrava - Michálkovice 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/50 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0054/21 
Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku J. B. 
  
Usnesení číslo: 4759/RMOb-JIH/1822/83 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXX XXXXX, nar. XXXXXX, 
trvale bytem Zdeňka Bára XXXXX, Ostrava - Dubina 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0013/21 
Návrh na poskytnutí finančního daru, rozpočtové opatření č. 27/2021 
  
Usnesení číslo: 4760/RMOb-JIH/1822/83 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar 20 000 Kč Janu Tabáškovi, se sídlem 70200 Ostrava - Moravská 
Ostrava, Mariánskohorská 2746/19, IČO 066 13 675 a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 27/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým se:

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 20 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 14, § 3900, pol. 5212 o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 11.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/50 
  

 (zn. předkl.) 
IA/RMOb/0001/21 
Opatření k odstranění nedostatků zjištěných kontrolou MMO v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 4761/RMOb-JIH/1822/83 

IA 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 

  
Zprávu o výsledku přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2021 

  
2) přijímá 

  
opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0018/21 
Trestní oznámení vůči Z.H. 
  
Usnesení číslo: 4762/RMOb-JIH/1822/83 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
podat vůči XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, trestní 
oznámení pro podezření ze spáchání trestného činu porušení povinnosti při správě cizího majetku 
dle § 220 odst. 1, 2 písm. b) trestního zákoníku 

2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 06.09.2021
 Tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0019/21 
Darování domény 
  
Usnesení číslo: 4763/RMOb-JIH/1822/83 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít s XXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX darovací smlouvu, jejíž předmětem je bezúplatný převod internetové domény, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/50 
  

2) ukládá 

  
odboru právnímu zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 31.08.2021
 Tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0139/21 
Bezúplatný převod hmotného movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 4764/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o bezúplatném převodu hmotného movitého majetku  Základní škole  a mateřské škole Ostrava-
Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizaci se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-
Dubina, IČO 70631751 v celkové hodnotě 1 605,91 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 (zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0140/21 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 4765/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizaci, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751 

 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0141/21 
Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic PO 
  
Usnesení číslo: 4766/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků ve výši 150 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic 
Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizace, se sídlem 
Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 70978387, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/50 
  

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0142/21 
Opatření k nápravě příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4767/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
příjatá opatření k nápravě Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova12, příspěvkové 
organizace, se sídlem Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava- Zábřeh, IČ 70978387, 
dle důvodové zprávy 

  
 (zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0143/21 
Revokace usnesení č. 4690/RMOb-JIH/1822/82 ze dne 15.07.2021 
  
Usnesení číslo: 4768/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení č. 4690/RMOb-JIH/1822/82 ze dne 15.07.2021 

  
2) souhlasí 

  
s přijetím finančního daru ve výši 39 110 Kč do vlastnictví Základní školy Ostrava-Zábřeh, 
Jugoslávská 23, příspěvkové organizace se sídlem Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978344, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 
140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0144/21 
Převod svěřeného majetku 
  
Usnesení číslo: 4769/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s převodem svěřeného přebytečného majetku ze Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkové organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 na 

- Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328 v celkové částce 
77 551 Kč, dle předloženého návrhu 

- Mateřskou školu Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821 v celkové částce 95 778,40 Kč, 
dle předloženého návrhu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/50 
  

- Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkovou organizaci, 
se sídlem Krestova 36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743 v celkové částce 
89 087,46 Kč, dle předloženého návrhu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0145/21 
Dodatek č. 1 - VZ 64.20 - „Oprava rampy budovy školní jídelny ZŠ Kosmonautů 15” 
  
Usnesení číslo: 4770/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/1195/2020/OŠK ze dne 14.12.2020 
se zhotovitelem STAVO-ČESTAV, s.r.o., Jarošova 853/31, 736 01 Havířov-Šumbark, 
IČO 64085236 na akci VZ 64.20 - Oprava rampy budovy školní jídelny ZŠ Kosmonautů 15, 
na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se zvyšuje konečná cena o 14 636,00 Kč bez DPH na částku 685 032,16 Kč bez DPH 

2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 20.08.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0146/21 
Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2021 příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 4771/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2021 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, 
se sídlem Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, dle předložené důvodové 
zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/50 
  

  
2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2021 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 11 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 3 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace, 
se sídlem Šeříková 682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, a to snížením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 17 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0147/21 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4772/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, 
v celkové hodnotě 552 563 Kč, dle předloženého návrhu 

2) ukládá 

  
likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Mgr. Martin Pail, T: 30.09.2021
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0148/21 
Poskytnutí finančního daru 20 000 Kč 
  
Usnesení číslo: 4773/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/50 
  

1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru 20 000 Kč organizaci BUVI Promotion s. r. o., Dolní náměstí 17/9, 
Město, 746 01 Opava, IČO 26812576 a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 

  
2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih, loga náš JIH a JIH žije organizaci 
BUVI Promotion s. r. o., Město, 746 01 Opava, IČO 26812576 za účelem propagace městského 
obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0149/21 
„Smlouva” pro potřeby kácení stromů pro stavbu „Oprava plotu u MŠ Srbská” 
  
Usnesení číslo: 4774/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s uzavřením „Smlouvy” mezi panem XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, trvale bytem 
Husarova XXXX, 700 30 Ostrava-Výškovice a městským obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 27.08.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0153/21 
Změna příplatku za vedení ředitelce Základní školy a mateřské školy MUDr. Emílie 
Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4775/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.08.2021, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 
a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 
městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” změnu příplatku za vedení ředitelce Základní 
školy a mateřské školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/50 
  

organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0151/21 
Stanovení platu ředitelce Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4776/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 

  
s účinností od 01.09.2021  v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 
a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 
městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” plat ředitelce Mateřské školy Ostrava-
Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem A. Gavlase 182/12A, 
700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0155/21 
Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 4777/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o nájmu bytu č.X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
XXXXXXXXX, adresní místo Volgogradská XXXXX, obec Ostrava na dobu určitou 
s účinností ode dne 12.08.2021 s XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXX, Volgogradská XXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0158/21 
Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 4778/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/50 
  

1) rozhodla 

  
1. 
o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která 
je součástí pozemku parcelní č. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Košaře XX, obec Ostrava s XXXXXXX, nar. XXX, 
Václava Košaře XXXX, Ostrava-Dubina, dohodou smluvních stran podle ust. § 1981 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 31.08.2021, 
dle důvodové zprávy 

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č.X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XX, 
která je součástí pozemku parcelní č. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Dubina u Ostravy, adresní místo Václava Košaře XXXX, obec Ostrava s XXXXXX XXXXX, 
nar. XXXXX, Václava Košaře XXXXX, Ostrava-Dubina, na dobu určitou s účinností ode dne 
01.09.2021, dle důvodové zprávy  

2. 
o ukončení nájmu bytu č. X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, která 
je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Zlepšovatelů XXX, obec Ostrava s XXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXX, Rottrova XXX, Ostrava-Zábřeh, dohodou smluvních stran podle ust. § 1981 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ke dni 31.08.2021, 
dle důvodové zprávy 

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č.X nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby č.p. XX, 
která je součástí pozemku parcelní č. st. XXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 
Hrabůvka, adresní místo Zlepšovatelů XXX, obec Ostrava s XXXXXX XXXXX, 
nar. XXXXXXX, Zlepšovatelů XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka, na dobu určitou s účinností ode 
dne 01.09.2021, dle důvodové zprávy 

  
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0159/21 
Poskytnutí příspěvku za vyměněné vstupní bytové dveře za bezpečnostní 
  
Usnesení číslo: 4779/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 

  
žádost XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXX, nájemkyně bytu č. X v bytovém domě č.p. XXX
na ulici Čujkovova X, který je součástí pozemku p.č.st. XXX v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
o poskytnutí příspěvku za vyměněné vstupní bytové dveře za bezpečnostní 

2) rozhodla 

  
neposkytnout příspěvek XXXXXXX XXXXX, nájemkyni bytu č. X v bytovém domě č.p XXX
na ulici Čujkovova X, který je součástí pozemku p.č.st. XXXX v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
za vyměněné vstupní bytové dveře za bezpečnostní, v rozsahu předloženého návrhu, 
dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/50 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0160/21 
Žádost o povolení stavebních úprav v objektu na ul. Svornosti bez čísla popisného, 
Ostrava-Zábřeh, parc.č. st. 3202 v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4780/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o vydání souhlasu s provedením stavebních úprav charakteru technického zhodnocení prostor 
sloužících k podnikání v objektu bez čísla popisného, který je součástí pozemku parc.č.st. 3202 
v k.ú.Zábřeh nad Odrou, adresní místo ul. Svornosti, Ostrava-Zábřeh, nájemci prostor Ing. Lucii 
Foltýnkové, IČO 63734524, se sídlem Svornosti 57/57, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
2) uděluje 

  
souhlas k odepisování skutečně vynaložených nákladů spojených se stavebními pracemi 
charakteru technického zhodnocení v účetnictví nájemce Ing. Lucie Foltýnkové, IČO 63734524, 
se sídlem Svornosti 57/57, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 (zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0164/21 
Pronájem bytů výběrovým řízením 
  
Usnesení číslo: 4781/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. 
o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Lumírova 487/7, Ostrava-Výškovice, 0+1, č. b. 37 - XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, 
Letecká XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

b) Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 36 - XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, 
Bratří Venclíků XXXXXX, Praha 9 

c) Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 7 - XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, 
Horní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

d) Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 27 - XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXX, 
Čelakovského XXXXXXX, Havířov-Podlesí       

e) Pavlovova 1628/71, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 16 - XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, 
náměstí ČSA XXX, Český Těšín  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/50 
  

f) Plzeňská 2619/10, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 61 - XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Cholevova XXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

g) Čujkovova 1708/7, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 8 -  XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Antonína Poledníka XXX, Ostrava-Dubina 

h) Volgogradská 2381/149, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 10 - XXXXX XXXXXX, nar. XXXXX, 
Výškovická XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh   

i) Volgogradská 2375/94, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 7 - XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Veleslavínova XXXXX, Ostrava-Mor. Ostrava a XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, 
Veleslavínova XXXXX, Ostrava-Mor. Ostrava 

j) Jubilejní 305/47, Ostrava-Hrabůvka, 1+4, č. b. 1 - XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
Václava Jiřikovského XXXXXX, Ostrava-Dubina a XXXXXXXXXXX  XXXXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX,  Václava Jiřikovského XXXXXX, Ostrava-Dubina 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

2. o pronájmu bytu výběrovým řízením s váznoucím dluhem na základě uzavření dohody 
o přistoupení k dluhu na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu a o uzavření 
dohody o přistoupení k dluhu, dle důvodové zprávy 

Letecká 352/13, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 2 – XXXXX XXXX, nar. XXXXXX, 
Čujkovova XXXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu s váznoucím dluhem na základě 
uzavření dohody o přistoupení k dluhu o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0166/21 
Zveřejnění adresného záměru na pronájem části prostoru na ulici Čujkovova 1718/29 
v Ostravě-Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 4782/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zveřejnění adresného záměru na pronájem části prostoru o výměře 2 m2 ve společných částech 
prostor  bytového domu č. p. 1718, který je součástí pozemku p.č.st. 2083 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, Ing. Tomáši Drgovi, MBA, se sídlem 
Zapletalova 1939/7, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO 48782459, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou, s minimální výší nájemného 490 Kč/m2/rok bez DPH, s účelem 
pronájmu provozování samoobslužné prádelny pro rezidenty seniorského  bytového domu, 
dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/50 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0169/21 
Dodatky ke smlouvám o dílo na servis a opravy výtahů v bytových domech 
  
Usnesení číslo: 4783/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo na servis a opravy výtahů v bytových domech 
se zhotovitelem VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o., se sídlem Teslova 873/2, 702 00 Ostrava-
Přívoz, IČO 29393728,  agendové číslo S/1740/15/OBH ze dne 21.02.2012 a agendové číslo 
S/0194/2018/OBH ze dne 08.03.2018  kterými se upravuje rozsah plnění díla a ukončuje 
poskytování plnění u bytových domů č.p. 446, který je součástí pozemku p.č.740/27 v k.ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 151, č.p. 447, který je součástí pozemku p.č.740/29 v k.ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 153 a č.p. 2619, který je součástí pozemku p.č.st. 3489 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou na ul. Plzeňská 8, 

v rozsahu předloženého návrhu dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto ustanovení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 20.08.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0170/21 
Uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o postoupení licence na projektovou 
dokumentaci 
  
Usnesení číslo: 4784/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o postoupení licence na projektovou dokumentaci 
za účelem realizace díla “Vybudování vertikální zdvižné plošiny pro objekt Mitušova 1330/4, 
Ostrava-Hrabůvka” se společností Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
z.s. Klub Stonožka Ostrava, se sídlem Mitušova 1330/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 68308892, zastoupené Janem Pucherem, předsedou, v rozsahu předloženého návrhu 
dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zabezpečit všechny potřebné úkony související 
s uzavřením smlouvy 

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/50 
  

 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0172/21 
Předčasné uvolnění části pozastávky ze smlouvy o dílo ag.č. S/0093/2018/OBH 
  
Usnesení číslo: 4785/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o předčasném uvolnění části pozastávky ze smlouvy o dílo ag.č. S/0093/2018/OBH ze dne 
06.02.2018 ve výši 6 908,24 Kč před datem splatnosti, a to na základě žádosti zhotovitele 
Ing. Miroslava Pytla, IČO 18110592, se sídlem Slavníkovců 470/13a, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0267/21 
Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou a souhlas se stavebním záměrem, 
ul. Zkrácená 
  
Usnesení číslo: 4786/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Umístění sjezdu z ul. Zkrácená 
na parc. č. 556/48 k.ú. Zábřeh nad Odrou“, v rámci kterého dojde mimo jiné k umístění stavby 
vjezdu na části pozemku p.p.č. 555/147 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou a to o výměře 13,14 m2 na stávajícím chodníku a o výměře 5,7 m2 na zatravněné ploše 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas pro stavebníka 
XXXXXXX XXXX, XXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, je platný do 31.12.2023 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout část pozemku p.p.č. 555/147 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5,7 m² 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 
za účelem umístění a užívání vjezdu s výší nájemného 100 Kč za každý i započatý m² 
pronajatého pozemku, tj. za celkové roční nájemné 600 Kč, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0272/21 
Souhlas s přenecháním užívání pronajatého pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 4787/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/50 
  

1) souhlasí 

  
s přenecháním části pozemku p.p.č. 654/67 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 8 136 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká, svěřeného městskému obvodu 
Ostrava-Jih, užívaného na základě Nájemní smlouvy č. 7/014/683/09 ze dne 07.09.2009 
FC OSTRAVA - JIH, zapsaným spolkem, IČO 70312966, se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava,  bezúplatně dne 22.08.2021 pro Občanskou demokratickou stranu, 
Oblastní sdružení Frýdek – Místek, IČO: 16192656, se sídlem Sokolská třída 1204/8, 
702 00 Ostrava, za účelem pořádání předvolebního mítinku koalice SPOLU s doprovodným 
programem a letním kinem 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0278/21 
Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Hasičská 
  
Usnesení číslo: 4788/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Hasičská 913/26, Hrabůvka, 700 30 Ostrava“ spočívajícím v instalaci 12 ks nových zavěšených 
lodžií umístěných do třech sloupců po 4 kusech, kdy celkem 8 lodžií je o půdorysných rozměrech 
1,5 m x 3,67 m a celkem 4 lodžie o půdorysných rozměrech 1,5 m x 3,74 m k bytovému domu 
č.p. 913, který stojí na pozemku p.č.st. 836 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. 
Hrabůvka  umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 245/1 ostatní plocha, zeleň v k.ú. 
Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou 
č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků pro dům Hasičská 26, 
IČO 268 67 427, se sídlem  Hasičská 913/26, Hrabůvka, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2023

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0280/21 
Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kotlářova 
  
Usnesení číslo: 4789/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru spočívajícím v odstranění původní plechové garáže 
a umístěním nové zahradní chatky na části pronajatého pozemku p.p.č. 950/101 ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 20 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, v rozsahu dle zákresu žadatele, který je 
přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX je platný do 31.12.2023 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/50 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0282/21 
Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Alejnikovova 
  
Usnesení číslo: 4790/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Stavební úpravy bytového domu“ 
spočívající ve stavebních úpravách a v osazení osmi nových balkonů o výměře 3,74 x 1,49 m 
na stávající fasádu bytového domu č.p. 1755, který je součástí pozemku p.č.st. 2157 zastavěná 
plocha a nádvoří, umisťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/51 ostatní plocha, zeleň v k.ú.
Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je 
přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas pro stavebníka Bytové družstvo Alejnikovova 9, 
IČO: 25901508, se sídlem Alejnikovova 1755/9, Zábřeh, 700 30 Ostrava, je platný 
do 31.12.2023 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0285/21 
Souhlas vlastníka pozemku s realizací stavby v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Markova 
  
Usnesení číslo: 4791/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s realizací stavby pod názvem „Stavební úpravy obvodového pláště bytového domu 
Markova 2929/15, Ostrava - Zábřeh“ spočívající v provedení oprav budovy č.p. 2929 stojící 
na pozemku parc.č. 4482 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Ostrava - Jih, pro účely podání 
žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu Společenstvím vlastníků Markova 2929/15, 
IČO 083 02 111, se sídlem Markova 2929/15, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0266/21 
Stanovisko k záměru prodeje částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Starobělská 
  
Usnesení číslo: 4792/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat části pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to část 
pozemku p.p.č. 455/75 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 513 m2 označenou jako díl 
“a” a část pozemku p.p.č. 455/93 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 15 m2 označenou 
jako díl “b”, sloučené do nově vzniklého pozemku p.p.č. 455/231 ostatní plocha, jiná plocha 
dle  návrhu geometrického plánu č. 3707-91b/2021, který je přílohou č. 2 materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/50 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0210/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 4793/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc.č. 946/1 ostatní plocha, neplodná půda, o předpokládané výměře 135 m2

v k.ú. Výškovice u Ostravy a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města 
prodat část uvedeného pozemku 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0167/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Jugoslávská 
  
Usnesení číslo: 4794/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek 
p.p.č. 634/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 415 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou a požádat 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města neprodat uvedený pozemek 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0274/21 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4795/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedeným nemovitým  věcem - stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

1. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 3584, zastavěná plocha a nádvoří, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

2. ke stavbě bez čp/če, rod. rekr, stojící na pozemku p.č.st. 6418, zastavěná plocha a nádvoří, 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/50 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0276/21 
Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Hrabůvka, ulice Na Čtvrti
  
Usnesení číslo: 4796/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 221/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Hrabůvka 216/6, příp. NNk“ dle situačního snímku, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 221/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 247 29 035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0249/21 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Krestova 
  
Usnesení číslo: 4797/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 462/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 
32,7 m2 v k.ú. Hrabůvka, ul. Krestova, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění a užívání dvou parkovacích míst 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/50 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0252/21 
Záměr na pronájem částí pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 
  
Usnesení číslo: 4798/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nezveřejnit záměr na pronájem částí pozemku p.p.č. 458/10 ostatní plocha, zeleň o celkové 
výměře 180 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání pozemku jako zahrádky č. 13 
a zahrádky č. 14 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0224/21 
Záměr na výpůjčku části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Lumírova 
  
Usnesení číslo: 4799/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zveřejnit záměr na výpůjčku části pozemku parc.č. 793/285 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
2,2 m2 (1,15 m x 1,9 m) v k. ú. Výškovice u Ostravy, za účelem užívání pozemku pod stavbou 
nájezdové šikminy pro kočárky u bytového domu Lumírova č.p. 522 stojícím na pozemku 
parc.č. 793/83 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Výškovice u Ostravy, na dobu neurčitou, 
s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0271/21 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. Stavbařů 
  
Usnesení číslo: 4800/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 225/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
18,2 m2 v k.ú. Hrabůvka, ul. Stavbařů, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího 
stání na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 100,- Kč/m2/rok + DPH 
v zákonné výši 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0190/21 
Záměr na výpůjčku části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Staňkova 
  
Usnesení číslo: 4801/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/50 
  

1) rozhodla 

  
o záměru výpůjčit část pozemku parc.č. 740/116 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2

(4,2 m x 2,7 m) v k. ú. Výškovice u Ostravy, za účelem vjezdu a přístupu na zahradu - pozemek 
parc.č. 232/1 k. ú. Výškovice u Ostravy ve vlastnictví žadatele, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0208/21 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická 
  
Usnesení číslo: 4802/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/26 ostatní plocha, zeleň, o výměře 34,6 m2

a části pozemku p.p.č. 654/68 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m2, vše 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Průkopnická, za účelem umístění a užívání dvou parkovacích míst, 
na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za podmínky, že nájemce zajistí na své náklady geometrické zaměření 
parkovacích míst a po jejich kolaudaci stavbu parkovacích míst bezúplatně převede 
do vlastnictví statutárního města Ostravy, městskému obvodu Ostrava – Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0269/21 
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. P. Lumumby –
restaurační zahrádka 
  
Usnesení číslo: 4803/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 1237/18 ostatní plocha, zeleň o výměře 21 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. P. Lumumby, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 
umístění a provozování restaurační zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 
dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0268/21 
Záměr na pronájem pozemku a stanovisko ke směně pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Zkrácená x Pospolitá 
  
Usnesení číslo: 4804/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/50 
  

1) rozhodla 

  
o záměru na pronájem pozemku p.p.č. 556/62 zahrada o výměře 314 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Zkrácená, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání jako oplocené 
zahrady u bytového domu, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke směně pozemku p.p.č. 556/62 zahrada o výměře 314 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Zkrácená, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih za část pozemku 
p.č.st. 871/1 zastavěná plocha a nádvoří (bez stavby) o předpokládané výměře 158 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 
dle důvodové zprávy 

  
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0277/21 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. V Troskách 
  
Usnesení číslo: 4805/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování 
kanalizační přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 637/15 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 673/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú.  Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávěným:  

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu         

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0284/21 
Žádost o dočasné snížení nájemného za užívání částí pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. L. Hosáka 
  
Usnesení číslo: 4806/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
dočasně nesnížit nájemné vyplývající Janě Jaremové, IČO: 63732505, sídlo Ladislava 
Hosáka 1008/27, 700 30, Ostrava - Bělský Les ze Smlouvy o nájmu pozemku 
č. 7/014/229/16/Dzi ze dne 17.08.2016, za rok 2021, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/50 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0036/21 
Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání veřejných zakázek pro příspěvkovou 
organizaci Technické služby Ostrava-Jih v souvislosti s nákupem užitkového vozidla 
  
Usnesení číslo: 4807/RMOb-JIH/1822/83 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
usnesení č. 3846/RMOb-JIH/1822/65 ze dne 14. 1. 2021 

2) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, organizaci Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, IČO 66739331, 
se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to za účelem nákupu nákladního 
automobilu, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
řediteli příspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
Ing. Jaroslavu Plačkovi jmenovat v rámci veřejné zakázky na nákup nákladního automobilu 
dle bodu 2) za členy komise pro otevírání obálek a hodnotící komise místostarostu Bc. Zdeňka 
Hűbnera, MBA, vedoucího odboru dopravy a komunálních služeb PhDr. Daniela Jeřábka 
a vedoucí oddělení veřejných zakázek Bc. Kateřinu Gemrotovou 

 Vyřizuje: Ing. Jaroslav Plaček, T: 31.10.2021
 ředitel organizace 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0037/21 
Přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu hrobových míst za období leden –
červen 2021 
  
Usnesení číslo: 4808/RMOb-JIH/1822/83 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
přehled o počtu uzavřených smluv o nájmu hrobových míst na veřejném pohřebišti v Ostravě-
Zábřehu za období leden - červen 2021, a to dle předloženého materiálu a přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0038/21 
Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih 
na období 2021/2022 pro části městského obvodu Bělský Les, Zábřeh, Výškovice 
  
Usnesení číslo: 4809/RMOb-JIH/1822/83 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/50 
  

1) schvaluje 

  
Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v městském obvodu Ostrava-Jih na období 
2021/2022 pro části městského obvodu Bělský Les, Zábřeh, Výškovice 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0041/21 
Návrh na uzavření Smlouvy o zajištění zimní údržby místních komunikací pro zimní 
sezónu v letech 2021/2024 se společností Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 4810/RMOb-JIH/1822/83 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění zimní údržby místních komunikací  pro zimní sezónu v letech 
2021/2024 se společností Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO 25816977, se sídlem 
Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava, dle přílohy předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0039/21 
Návrh na uzavření smlouvy se společností Ostravské komunikace, a.s. za účelem 
vybudování nového plotu podél nájezdu na ul. Horní u Penny Marketu 
  
Usnesení číslo: 4811/RMOb-JIH/1822/83 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, za účelem vybudování nového plotu 
podél nájezdu na ul. Horní u Penny Marketu v Ostravě - Dubině, dle předloženého materiálu 
a jeho přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0040/21 
Návrh na uzavření smlouvy se společností Ostravské komunikace, a.s. za účelem 
zajištění oprav místních komunikací III. a IV. třídy 
  
Usnesení číslo: 4812/RMOb-JIH/1822/83 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření rámcové smlouvy o dílo se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, 
se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, za účelem zajištění oprav 
místních komunikací III. a IV. třídy, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/50 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0042/21 
Workoutové hřiště – převzetí investičního záměru a účelového investičního transferu 
  
Usnesení číslo: 4813/RMOb-JIH/1822/83 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
návrh na bezúplatné převzetí investičního záměru realizace workoutového hřiště do evidence 
dlouhodobého nedokončeného majetku odboru investičního Úřadu městského obvodu Ostrava-
Jih v pořizovací hodnotě 18 150 Kč (vč. DPH) 

2) rozhodla 

  
o převzetí investičního záměru realizace workoutového hřiště do evidence dlouhodobého 
nedokončeného majetku odboru investičního Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih v pořizovací 
hodnotě 18 150 Kč 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního k podpisu protokolu o převzetí investičního záměru 
na workoutové hřiště dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
odboru investičnímu realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0043/21 
Dodatek č. 1 na VZ 11.21 Parkoviště ul. Aviatiků, parc. č. 463/6, k.ú. Hrabůvka, Ostrava-
Jih 
  
Usnesení číslo: 4814/RMOb-JIH/1822/83 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo agendové č. S/0303/2021/INV ze dne 13.04.2021 
se zhotovitelem STAVIA - silniční stavby, a.s., Střádalů 631/47, 71800 Ostrava-Kunčičky, 
IČO: 25864092 na realizaci VZ 11.21 na stavbu „Parkoviště ul. Aviatiků, parc. č. 463/6, 
k.ú. Hrabůvka, Ostrava-Jih” v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu 
a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných a neprováděných prací. Na základě 
předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje 
konečná cena díla 1 669 318,07 Kč bez DPH na tuto zakázku o částku 2 277,18 Kč bez DPH 
na částku 1 671 595,25 Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/50 
  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo agendové č. S/0303/2021/INV na realizaci VZ 11.21 na stavbu „Parkoviště 
ul. Aviatiků, parc. č. 463/6, k.ú. Hrabůvka, Ostrava-Jih” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 13.08.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0044/21 
Rekonstrukce střechy a přilehlých fasád Četyny 2 - dodatek č. 2 
  
Usnesení číslo: 4815/RMOb-JIH/1822/83 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, agendové číslo S/0302/2021/INV ze dne 25.03.2021 
na veřejnou zakázku “Rekonstrukce střechy a přilehlých fasád Četyny 2” se zhotovitelem 
VDS, spol. s r.o., Kotkova 271/6, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 45194980. Dodatkem č. 2 
se upravuje konečná cena na tuto zakázku o částku 25 669,38 Kč bez DPH na  3 251 913,74 Kč 
bez DPH úpravou položkového rozpočtu na tuto zakázku z důvodu realizace nezbytných 
dodatečných prací nad rámec SoD nutných k dokončení této zakázky 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zajistit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 2 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 20.08.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0161/21 
Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 37.20 Dynamický 
nákupní systém Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací 
  
Usnesení číslo: 4816/RMOb-JIH/1822/83 

OVZ 

k usnesení č. 3343/RMOb-JIH/1822/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
zprávy o otevření, o posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v rámci 
DNS VZ 37.20 „Dynamický nákupní systém Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 
technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” dle § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za II. čtvrtletí roku 2021, a to:



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/50 
  

-VZ 17.2021 TDI na opravu volného bytu č. 10, Volgogradská 149/2381,Ostrava Zábřeh, 
vč. bytového jádra 
-VZ 19.2021 TDI na realizaci stavby Úprava plochy u ZŠ Provaznická u budovy odboru sociální 
péče 
- VZ 20.2021 TDI na opravu volného bytu č. 8, Volgogradská 139/2438,Ostrava Zábřeh, 
vč. výměny bytového jádra 
-VZ 22.2021 TDI na opravu volného bytu č. 7, Volgogradská 94/2375, Ostrava Zábřeh, 
vč. výměny bytového jádra 
-VZ 24.2021 TDI na realizaci stavby Stavební práce v objektu Autodopravy, Moravská 93a), 
Ostrava Hrabůvka 
-VZ 25.2021 TDI na realizaci stavby Parkoviště ul. Aviatiků, parc. č. 463/6, k. ú. Hrabůvka, 
Ostrava Jih 
-VZ 26.2021 TDI na realizaci stavby Oprava stávajících WC v MŠ Předškolní 1 v Ostravě 
Výškovicích 
-VZ 27.2021 TDI na realizaci stavby Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, dopadu, topení 
v ZŠ Šeříkova, I. etapa výměna elektroinstalace a souvisejících stavebních prací 
-VZ 29.2021 TDI na opravu volného bytu č. 7, Abramovova 10/1588, O. Zábřeh, včetně 
zhotovení plynového etážového topení dle projektové dokumentace 
-VZ 30.2021 TDI na realizaci stavby Rekonstrukce ploch a vybudování VO na hřbitově 
v Ostravě-Zábřehu 
-VZ 31.2021 TDI na Výměnu zadního vstupu do domu J. Škody 9/192, Ostrava Dubina 
-VZ 32.2021 TDI na opravu volného bytu č. 6, Jižní 7/2250, Ostrava-Zábřeh, vč. bytového jádra
-VZ 33.2021 TDI na opravu volného bytu č. 13, V. Košaře 122/1, Ostrava-Dubina vč. bytového 
jádra 
-VZ 34.2021 TDI na výměnu oken Jubilejní 25, Velflíkova 12, Ostrava-Hrabůvka 
-VZ 35.2021 TDI na realizaci stavby Rekonstrukce 2 ks jídelních výtahů v MŠ Klegova 4, 
Ostrava Hrabůvka 
-VZ 36.2021 TDI na realizaci stavby Oprava střešních bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského 
v Ostravě 
-VZ 37.2021 TDI na realizaci stavby Vybudování parkovacích míst, ul. Jičínská p.p.č. 740/51 
a 740/52, Výškovice 
-VZ 38.2021 TDI na opravu volného bytu č. 10, P.Lumumby 19/2162, Ostrava Zábřeh, 
vč. bytového jádra 
-VZ 39.2021 TDI na realizaci stavby Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení 
MŠ P. Lumumby 14, Ostrava Zábřeh 
-VZ 40.2021 TDI na realizaci stavby Rekonstrukce 2 ks jídelních výtahů v MŠ Klegova 4, 
Ostrava Hrabůvka 
-VZ 41.2021 TDI na opravu volného bytu č. 14, Markova 16/2947, Ostrava Zábřeh, včetně 
výměny bytového jádra 
-VZ 42.2021 TDI na opravu volného bytu č. 5, Průkopnická 1/2124, Ostrava Zábřeh 
vč. bytového jádra 
-VZ 43.2021 TDI na realizaci stavby Oprava střešních bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského 
v Ostravě 
-VZ 44.2021 TDI na realizaci stavby Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava Hrabůvka
-VZ 45.2021 TDI na realizaci stavby Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, dopadu, topení 
v ZŠ Šeříkova, I. etapa, výměna elektroinstalace a souvisejících stavebních prací 
-VZ 46.2021 TDI na opravu volného bytu č. 44, Lumírova 7/487 Ostrava Výškovice, vč. výměny 
bytového jádra 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/50 
  

-VZ 47.2021 TDI na realizaci stavby „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení 
a VZT ZŠ Srbská 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0184/21 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 75.21 
„Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ 
  
Usnesení číslo: 4817/RMOb-JIH/1822/83 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 75.21 
„Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 75.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/50 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0186/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na stavební práce) - VZ 63.21 „Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12, 
Ostrava-Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 4818/RMOb-JIH/1822/83 

OVZ 

k usnesení č. 4607/RMOb-JIH/1822/80 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 63.21 „Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12, Ostrava-Hrabůvka” 
a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
JAMI - stav, s. r. o., Mitrovická 618/411e, Nová Bělá, 724 00 Ostrava, IČO: 27855627, 
za nabídkovou cenu 5 897 676,20 Kč bez DPH, tj. 6 782 327,63 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
180 kalendářních dnů od zahájení díla a se zapojením jednoho zaměstnance vlastního nebo 
zaměstnance poddodavatele se znevýhodněním na trhu práce, který se bude přímo podílet 
na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 63.21 „Rekonstrukce bytového domu 
Mládeže 507/12, Ostrava-Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 03.09.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 63.21 „Rekonstrukce bytového domu Mládeže 507/12, Ostrava-
Hrabůvka” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/50 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0187/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – VZ 28.21 „Chodník u Ostravar arény, 
ul. Starobělská“ 
  
Usnesení číslo: 4819/RMOb-JIH/1822/83 

OVZ 

k usnesení č. 4612/RMOb-JIH/1822/80 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce VZ 28.21 „Chodník u Ostravar arény, ul. Starobělská“ a o uzavření smlouvy 
o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
-  Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 25396544, za nabídkovou cenu 2 068 650,99 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 
80 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 25855581, 
za nabídkovou cenu 2 098 942,06 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 86 kalendářních dnů 
od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním 
na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 28.21 „Chodník u Ostravar arény, 
ul. Starobělská“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 03.09.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce VZ 28.21 „Chodník u Ostravar arény, ul. Starobělská“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/50 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0190/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 40.21 Zpracování projektové dokumentace 
„Bezbariérová úprava vnitřního schodiště do budovy B, Mob O.-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 4820/RMOb-JIH/1822/83 

OVZ 

k usnesení č. 4599/RMOb-JIH/1822/80 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 40.21 Zpracování projektové dokumentace „Bezbariérová úprava vnitřního 
schodiště do budovy B, Mob O.-Jih“ a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem Ing. Vladimírem Slonkou, Ztracená 231, 739 34, Šenov, 
IČO: 11193841, za nabídkovou cenu 81 500 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 89 kalendářních 
dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou za výkon autorského 
dozoru 350 Kč bez DPH/hod. 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 40.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Bezbariérová úprava vnitřního schodiště do budovy B, Mob O.-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 03.09.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 40.21 Zpracování projektové dokumentace „Bezbariérová úprava 
vnitřního schodiště do budovy B, Mob O.-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0188/21 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) VZ 68.21 „Zajištění nájmu, 
servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby v městském obvodu Ostrava-Jih 
v sezóně 2021-2022” 
  
Usnesení číslo: 4821/RMOb-JIH/1822/83 

OVZ 

k usnesení č. 4668/RMOb-JIH/1822/81 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/50 
  

 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby VZ 68.21 „Zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby 
v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2021-2022” a o uzavření nájemní smlouvy s vybraným 
dodavatelem: 
- Blachere-Illumination CZ s.r.o., Ostrá horka I 511, Mladcová, 760 01 Zlín, IČ: 02184770, 
za nabídkovou cenu 1 366 000 Kč bez DPH a s počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo 
poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné 
zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- DECOLED s.r.o., Fráni Šrámka 18/2622, 150 00 Praha 5, IČO: 25683853, za nabídkovou 
cenu 1 769 204 Kč bez DPH, a s počtem 5 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

2) ukládá 

  
odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh nájemní smlouvy s vybraným 
dodavatelem k VZ 68.21 „Zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby 
v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2021-2022” 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 03.09.2021
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh nájemní smlouvy k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na služby VZ 68.21 „Zajištění 
nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 
2021-2022” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0192/21 
Zrušení zadávacího řízení (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 61.21 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava-Zábřeh – rekonstrukce 
I. NP budovy tělocvičny“ 
  
Usnesení číslo: 4822/RMOb-JIH/1822/83 

OVZ 

k usnesení č. 4600/RMOb-JIH/1822/80 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/50 
  

  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 61.21 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava Zábřeh rekonstrukce I. NP budovy 
tělocvičny“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

2) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 61.21 Zpracování projektové dokumentace „ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava Zábřeh 
rekonstrukce I. NP budovy tělocvičny“ 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.08.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0191/21 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 77.21 
„Přírodovědná učebna v přírodě ZŠ Srbská, vč. opravy oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 4823/RMOb-JIH/1822/83 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 77.21 
„Přírodovědná učebna v přírodě ZŠ Srbská, vč. opravy oplocení“ dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, 
dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/50 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 77.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.09.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0012/21 
Zadání zakázky malého rozsahu za účelem provedení hodnocení síly pracoviště 
  
Usnesení číslo: 4824/RMOb-JIH/1822/83 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti RPIC-ViP s.r.o., IČO:  25826051, se sídlem 
Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, za účelem provedení hodnocení síly 
pracoviště, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
vystavit objednávku ve výši 484 tis. Kč společnosti RPIC-ViP s.r.o., IČO:  25826051, se sídlem 
Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava–Mariánské Hory, za účelem provedení hodnocení síly 
pracoviště, dle nabídky uvedené v příloze č. 1) předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související se zadáním zakázky malého 
rozsahu dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru strategického rozvoje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/50 
  

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0174/21 
Žádost o uzavření dohody o splátkách nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
na ulici Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 4825/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Chutě života, s.r.o., IČO 24813753, se sídlem Horní 1492/55, Ostrava-
Hrabůvka, o uzavření dohody o splátkách, dle důvodové zprávy 

  
2) doporučuje 

  
ZMOb uzavřít dohodu o splátkách se společností Chutě života, s.r.o., IČO 24813753, se sídlem 
Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, nájemcem prostorů v objektu č.p. 1492, který je součástí 
pozemku p.č.st. 1800/9 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka, 
na úhradu dlužných nedoplatků vyúčtování služeb, dlužného nájemného a záloh na služby 
spojené s užíváním prostorů v celkové výši 552 748 Kč formou pravidelných měsíčních splátek 
ve výši 10 000 Kč, a to po dobu 55 měsíců, poslední 56. splátka je stanovena ve výši 2 748 Kč, 
v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0175/21 
Žádost o uzavření dohody o splátkách nájemce prostoru v objektu na ulici 
Lužická 591/4, Ostrava-Výškovice 
  
Usnesení číslo: 4826/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o splátkách s Petrou Jančovou, IČO 08193061, se sídlem Na Pastvinách 136/5, 
Ostrava-Proskovice, která je na základě nájemní smlouvy č. 151/19/OBH 
(ag.č. S/0755/2019/OBH) ze dne 23.07.2019, ve znění dodatku, nájemcem prostoru sloužícího 
podnikání v objektu č.p. 591, který je součástí pozemku p.č. 793/13 v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
adresní místo Lužická 591/4, Ostrava-Výškovice, na úhradu dlužného nájemného za období 
od 03/2021 do 07/2021 v celkové výši 16 094 Kč formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 
1 000 Kč, a to po dobu 16 měsíců, poslední 17. splátka je stanovena ve výši 94 Kč, v rozsahu 
předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/50 
  

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0177/21 
Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v budově ÚMOb 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4827/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy č. 2/b/014/351/05 (ag.č. 05/886/OBH) ze dne 
18.08.2005, ve znění dodatků, na pronájem prostoru pro umístění kopírovacího stroje v budově 
ÚMOb Ostrava-Jih č.p. 791, která je součástí pozemku p.č.st. 669 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo 
Horní 791/3, Ostrava-Hrabůvka, pronajatého společnosti amethyst.cz, s.r.o., IČO 25904540, 
se sídlem Lámař 41/12, Ostrava-Koblov, a to z důvodu snížení výše ročního nájemného 
na 300 Kč/rok bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0171/21 
VZ 83.20 - Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ,,Stavební práce v objektu Autodopravy, 
Moravská 93a), Ostrava-Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 4828/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. S/0012/2021/OBH ze dne 06.01.2021 na realizaci 
zakázky malého rozsahu ,,Stavební práce v objektu Autodopravy, Moravská 93a), Ostrava-
Hrabůvka” se zhotovitelem Bohumínská stavební, s.r.o., IČO 29392918 se sídlem 
Čs. Armády 505, 735 81 Bohumín-Starý Bohumín, kterým se mění cena díla z důvodu realizace 
méněprací a dodatečných prací souvisejících s dokončením díla v rozsahu dle Změnového 
listu č.1 za cenu nejvýše přípustnou  1 016 175,50 Kč bez DPH dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.07.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0176/21 
Zamítnutí žádosti nájemce pavilónu B, objektu Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 4829/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/50 
  

1) zamítá 

  
žádost nájemce objektu Mjr.Nováka 1455/34, pavilónu B, Ostrava-Hrabůvka, společnosti 
Čmeláček z.s., IČ 01668633, týkající se povolení umístění 3 ks klimatizačních jednotek na fasádě 
objektu dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
o  odstranění  všech stávajících klimatizačních jednotek z fasády objektu nájemcem, společností 
Čmeláček z.s., IČO 01668633, a to nejpozději před zahájením realizace zateplení pavilónu B, 
objektu Mjr.Nováka 1455/34  dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0178/21 
Souhlas s umístěním bezpečnostní kamery na budově pavilónu II., objektu 
29.dubna 259/24,Ostrava-Výškovice 
  
Usnesení číslo: 4830/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
udělit souhlas s umístěním venkovní kamery na budově pavilónu II., objektu 29.dubna 259/33, 
Ostrava-Výškovice, nájemci Základní škola, Ostrava-Výškovice s.r.o., IČO 25376420, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0155/21 
Dodatek č. 1 - VZ 14.21 Dodávky „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení 
MŠ P. Lumumby 14” 
  
Usnesení číslo: 4831/RMOb-JIH/1822/83 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke KS č. agendové S/0584/2021/OŠK ze dne 08.07.2021 s prodávajícím 
JVAgro Morava s.r.o., Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26826411 na akci 
VZ 14.21 - „Oprava školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14” dle důvodové 
zprávy 

2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke KS

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 20.08.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/50 
  

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0056/21 
Návrh rozpočtových opatření č. 28/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4832/RMOb-JIH/1822/83 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 28/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým se:

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 484 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 16, § 6171, pol. 5169 o 484 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171, ORG 20216 o 300 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 6xxx, ORG 0400424000000 o 300 tis. Kč 

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 24.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0003/21 
Produkční smlouva 
  
Usnesení číslo: 4833/RMOb-JIH/1822/83 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společností David Klimša Production s.r.o., IČO: 01817043, se sídlem 
Frýdecká 700/475, 719 00 Ostrava-Hrabová, produkční smlouvu, ve znění přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0298/21 
Souhlas s přenecháním užívání pronajatého pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 4834/RMOb-JIH/1822/83 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/50 
  

1) souhlasí 

  
s přenecháním části pozemku p.p.č. 654/67 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
o výměře 8 136 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká, svěřeného městskému obvodu 
Ostrava-Jih, užívaného na základě Nájemní smlouvy č. 7/014/683/09 ze dne 07.09.2009 
FC OSTRAVA - JIH, zapsaným spolkem, IČO 70312966, se sídlem Krasnoarmejců 2283/26a, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava,  bezúplatně ve dnech 19.8., 25.8., 26.8. a 31.8.2021 pro Kulturní 
zařízení Ostrava-Jih, příspěvkovou organizaci, IČO 73184560, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 
Hrabůvka, 700 30 Ostrava, za účelem pořádání akce „Letní kino“ 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0046/21 
Zateplení objektu a oprava zahradních teras při MŠ Rezkova 14, Ostrava-Zábřeh, 
dodatek č.3 
  
Usnesení číslo: 4835/RMOb-JIH/1822/83 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo, agendové č. S/0639/2020/INV ze dne 15.07.2020 
na veřejnou zakázku realizace “Zateplení objektu a oprava zahradních teras při MŠ Rezkova 14, 
Ostrava-Zábřeh” se zhotovitelem SV UNIPS s.r.o., Bílovecká 106/9, 721 00 Ostrava-Svinov, 
IČ 48391204. Dodatkem č. 3 se zvyšuje konečná cena na tuto zakázku o částku 120 702,00 Kč 
bez DPH na 10 997 144,01 Kč bez DPH z důvodu nutnosti realizace nezbytných prací nad rámec 
této smlouvy. Zároveň se v této souvislosti prodlužuje termín provedení díla - zhotovitel dílo 
provede do 130 kalendářních dnů 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením dodatku č. 3 

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0047/21 
VZ 24.20- „Regenerace sídliště Hrabůvka 1.etapa, Rekonstrukce ul. Dr. Lukášové” -
Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 4836/RMOb-JIH/1822/83 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S/0822/2020/INV na veřejnou zakázku “Regenerace 
sídliště Hrabůvka 1. etapa, Rekonstrukce ul. Dr. Lukášové” se zhotovitelem 
JANKOSTAV s.r.o., IČO 25855581, se sídlem Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, 
kterým se snižuje konečná cena na tuto zakázku o částku 353 736,98 Kč bez DPH na částku 
9 435 719,76 Kč bez DPH (částka včetně DPH 11 417 220,91 Kč), a kterým se upravuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/50 
  

položkový rozpočet na tuto zakázku, a to z důvodu nerealizace některých prací a realizace 
dodatečných prací nutných k dokončení této zakázky 

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. S/0822/2020/INV na veřejnou zakázku “Regenerace sídliště Hrabůvka 1.etapa, 
Rekonstrukce ul. Dr. Lukášové” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0179/21 
Souhlas vlastníka nemovitosti s instalací a provozem sítě elektronických komunikací 
a telekomunikačních zařízení v budově pavilónu A, objektu Mjr.Nováka 1455/34, 
Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 4837/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
neudělit souhlas vlastníka nemovitosti s instalací a provozem sítě elektronických komunikací 
a telekomunikačních zařízení v budově pavilónu A, objektu Mjr.Nováka 1455/34, Ostrava-
Hrabůvka poskytovateli služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., pro koncového 
uživatele Vyšší odborná škola s právem státní jazykové zkoušky Prigo, s.r.o., IČO 27731073, 
ve znění přílohy č.2 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zahájit se společností T-Mobile Czech Republic a.s. 
jednání ve věci uzavření smluvního vztahu, upravujícího úplatné využití pavilónu A, objektu 
Mjr. Nováka 1455/34, Ostrava-Hrabůvka za účelem instalace a provozu sítě elektronických 
komunikací a telekomunikačních zařízení a vyjednání konkrétních smluvních podmínek 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0181/21 
Poskytnutí slevy z nájemného nájemcům prostor sloužících podnikání v objektu 
na ul. Velflíkova 385/14, O.-Hrabůvka, ukončení nájemního vztahu dohodou 
  
Usnesení číslo: 4838/RMOb-JIH/1822/83 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/50 
  

1) rozhodla 

  
1. ukončit na základě žádosti nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 30,98 m2 v objektu 
č.p. 385, který je součástí pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 385/14, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, s nájemcem Petrem Paděrou, IČO 07967870, Letecká 353/11, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, a to dohodou ke dni 15.08.2021, v rozsahu předloženého návrhu 

2. nezveřejňovat záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 30,98 m2 v objektu 
č.p. 385, který je součástí pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 385/14, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, a to do doby odstranění technických závad bránících užívání prostoru

3. o poskytnutí slevy ve výši 100 % z nájemného za pronájem prostor sloužících podnikání 
v I  PP a I. NP objektu č.p. 385, který je součástí pozemku p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní 
místo Velflíkova 385/14, 700 30 Ostrava-Hrabůvka. Jedná se zejména o sklepní prostory 
č. 2, 4, 5, 7, 8 v suterénu předmětného objektu, jejichž nájemci jsou 

a) Petr Paděra, IČO 07967870, Letecká 353/11, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, prostor pronajat 
na základě nájemní smlouvy č. 035/21/OBH (ag.č. S/0443/2021/OBH) ze dne 28.04.2021, 
za období od 01.05.2021 do doby odstranění technických závad, resp. do doby ukončení 
nájemního vztahu, za sklepní prostor č. 5 o výměře 30,98 m2 

b) Ing. Šárka Zavadilová, IČO 07707592, se sídlem Osvobození 89, 747 64 Čavisov, prostor 
pronajat na základě nájemní smlouvy č. 027/21/OBH (ag.č. S/0376/2021/OBH) ze dne 
12.04.2021, za období od 15.04.2021 do doby odstranění technických závad, za sklepní prostor 
č. 2 o výměře 4,66 m2 

c) GESTIN INVEST s.r.o., IČO 05627877, se sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno-Veveří, 
prostory pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 216/20/OBH (ag.č. S/1051/2020/OBH) ze dne 
26.10.2020, za období od 20.04.2021 do doby odstranění technických závad, za  sklepní 
prostory č. 7, 8 o výměře 34,06 m2, a na základě nájemní smlouvy č. 149/20/OBH 
(ag.č. S/0752/2020/OBH) ze dne 04.08.2020, ve znění dodatku, za období od 01.07.2021 
do doby odstranění závad, za  sklepní prostor č. 4 o výměře 23,66 m2 a prostor kavárny/cukrárny 
včetně zázemí o celkové výměře 163,46 m2 

a to z důvodu přetrvávajících technických závad bránících užívání prostorů, dle důvodové zprávy

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.08.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/50 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0049/21 
Dodatek č.1 k SOD - VZ 10.21 - Úprava plochy u ZŠ Provaznická a budovy sociální péče
  
Usnesení číslo: 4839/RMOb-JIH/1822/83 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 k SOD č. agendové S/0332/2021/INV ze dne 20.04.2021 se zhotovitelem 
STAVIA - silniční stavby, a.s., Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava, IČO 258 64 092 na akci 
VZ 10.21 - Úprava plochy u ZŠ Provaznická a budovy sociální péče. Na základě předložených 
dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena 
o 79 433,42 bez DPH na částku  3 222 675,17 Kč bez DPH. 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č. 4742/RMOb-JIH/1822/82 ze dne 15.07.2021, bod 1) 
 

OVZ 

k usnesení č. 4742/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) chybné znění 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky VZ 48.21 „Výměna osobního výtahu 
v objektu Fr. Formana 13, Ostrava Dubina“ o vyloučení účastníků zadávacího řízení: 

- VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o., Teslova 873/2, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 29393728, 
podle § 122 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 
- Výtahy-Elektro Žižka spol. s r.o., Nové Dvory-Kamenec 3605, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 25850261, podle § 113 odst. 6 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) správné znění 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky VZ 48.21 „Výměna osobního výtahu 
v objektu Fr. Formana 13, Ostrava Dubina“ o vyloučení účastníků zadávacího řízení: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/50 
  

- VÝTAHY OSTRAVA SERVIS s.r.o., Teslova 873/2, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 29393728, 
podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 
- Výtahy-Elektro Žižka spol. s r.o., Nové Dvory-Kamenec 3605, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 25850261, podle § 113 odst. 6 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

 


